1
5
 TITLE

ПРОТОКОЛ
заседания штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка и профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в целях реализации

Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1539-КЗ

«О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Краснодарском крае» и от 28 июня 2007 года

№ 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного

порядка в Краснодарском крае»
18.09.2015 год                       станица Старощербиновская                             № 5
Руководитель Штаба – В.Г.Подолянко
Секретарь Штаба – И.В.Зыбинская
В заседании приняли участие:
	Еремина

Елена Николаевна
	-
	начальник финансово-экономического отдела  администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Жаркова

Елена Владимировна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Старощербиновский  историко-краеведческий музей имени М.М.Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Локоть

Сергей Иванович
	-
	депутат Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Зикрань

Мария Николаевна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения кинематографии «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Ляшенко

Валентина Евдокимовна
	-
	руководитель органа территориального  общественного самоуправления № 6 Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

	Макаренко

Лариса Васильевна
	-
	депутат Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, директор музыкальной школы;

	Резник

Любовь Владимировна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Стрижак

Валентина Тимофеевна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Сюсюкало

Елена Леонидовна
	-
	депутат Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ №5;

	Цокур

Игорь Анатольевич

	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Шилова

Инна Анатольевна
	-
	начальник общего отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, заместитель руководителя Штаба.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Итоги  работы  штаба  по  реализации  Законов  Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» и от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» за июль-август 2015 года.

(Доклад руководителя Штаба, директора МБУК «Щербиновский ПК и Отдыха 40-летия Победы»,  директора МБУК «Детская Библиотека»).
СЛУШАЛИ:

Итоги работы штаба по реализации Законов Краснодарского края от       28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан  в охране общественного порядка в Краснодарском крае» и от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» за июль-август 2015 года.
Докладчик – Владимир Григорьевич Подолянко, глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, руководитель штаба.

Подолянко Владимир Григорьевич довел до сведения информацию о результатах работы  казачества и общественности в области организации участия граждан в охране общественного порядка и профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за июль-август 2015 года.
2 мобильные группы, ежедневно, согласно ежемесячно разрабатываемых графиков, принимают участие в рейдовых мероприятиях с 21:00 до 24:00 часов.
По состоянию на  31 августа 2015 года на территории поселения в ходе рейдовых мероприятий выявлено 13 несовершеннолетних, которые были переданы под расписку законным представителям (родителям).
Согласно графика, посещаются семьи и несовершеннолетние, состоящие на профилактическом учете как в ОПДН ОМВД России по Щербиновскому району, так и в других субъектах профилактики. В ходе посещений проводятся профилактические беседы с несовершеннолетними о недопущении совершения повторных правонарушений и преступлений. С родителями, состоящими на учете, беседы направлены на изменение ими образа жизни и оздоровления обстановки в семье.

Ежедневно сотрудниками ОМВД России по Щербиновскому району совместно с участниками рейдовых групп проверяются магазины, расположенные на территории станицы Старощербиновской Щербиновского района, с целью недопущения реализации алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции несовершеннолетним. С продавцами проводятся профилактические беседы. В магазинах имеются агитационные вывески о запрете,  продажи алкогольной  и  табачной  продукции лицам,  не достигшим 18 лет, продавцы предупреждаются об ответственности за нарушение Закона по продаже несовершеннолетним спиртных и табачных изделий.

За июль-август 2015 года на дежурство не вышли:

Педагогические работники УСЗН, СОШ, детских садов, ДЮСШ, «Молодёжный патруль», кинодосуг  – 12 человек;

работники МОЩР, РОМЦК –  5 человек;
сотрудники полиции, казачество, ДНД – 13 человек.
	      Докладчик – Стрижак Валентина Тимофеевна.
       Ежемесячно в нашем зале проходят мероприятия по профилактике Закона 1539.

       Наши мероприятия и игровые программы помогают нравственному и социальному воспитанию.

10.07.2015 - И.Р.П. «Вот оно, какое наше лето!» открытие школьных оздоровительных лагерей вторая смена клуба «Непоседы»  СОШ № 1 в ходе мероприятия ребятам напоминали о КЗ – 1539 и просили быть законопослушными и не нарушать закон, который стоит на защите детей.

04.08.2015 Спортивная эстафета «Выше, быстрей, сильней!» клуб  «Непоседы»  СОШ № 5

       Хочется отметить активность и заинтересованность учителей СОШ          ст. Старощербиновской, которые активно организуют посещение ребят в наш игровой зал.
 На всех мероприятиях, которые проводятся с несовершеннолетними,  говорим школьникам о цели Закона 1539, который стоит на защите жизни и здоровья, несовершеннолетних детей.
Докладчик – Резник Любовь Владимировна.
 4 августа в детской библиотеке в читальном зале была проведена беседа по закону №1539 «Дети Кубани – шаг за шагом».  Ее участниками стали ребята 4-7 классов (12 человек ).

В беседе с ребятами библиограф Монько С.А. вела разговор о том, что этот закон направлен на защиту детства. Подробно останавливаясь  на основных пунктах закона,  она обратила внимание ребят на тот факт, что в каждом районе существует  телефон доверия, по которому каждый может позвонить и сообщить о фактах нарушения закона №1539 как со стороны взрослых, так и детей. Номера телефонов доверия есть и в библиотеке.
Шел разговор с ребятами о  времени пребывания несовершеннолетних на улице и развлекательных местах без сопровождения родителей (опекунов). Были приведены примеры  о том, какие меры наказания существуют  в других странах для родителей за оставление детей без присмотра.

Библиограф призывала  всех ребят не только соблюдать «детский» закон, но и вести здоровый образ жизни,  заниматься спортом, читать книги, журналы, посещать кружки и секции.
РЕШИЛИ: В целях повышения эффективности работы субъектов профилактики по реализации законов Краснодарского края № 1267 от 28 июня 2007 года «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» и № 1539 от 21 июля 2008 года «О мерах по профилактике безнадзорности правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» члены штаба решили:

Принять информацию руководителя штаба о результатах работы за июль-август  2015   года   по   реализации   Законов    Краснодарского    края   № 1267-КЗ от 28 июня 2007 года «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском  крае» и № 1539-КЗ от 21 июля 2008 года «О мерах по профилактике безнадзорности правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», сведения о проведенных мероприятиях по реализации «детского закона» в муниципальных бюджетных учреждениях культуры: «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы», «Детская библиотека», Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по правовому воспитанию несовершеннолетних в Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района,  принять к сведению.

Решение принято единогласно (за - 13 членов Штаба).

Руководитель Штаба                                                                          В.Г. Подолянко
Секретарь Штаба                                                                                И.В. Зыбинская